РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «З О Н Ы»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30. 12. 2015г.                      № 209-п                                                              с.Зоны
О внесении изменений в постановление
Главы  муниципального образования «Зоны»

От 30.06.2014г.   № 33-п  «Об утверждении
Административного регламента по осуществлению
муниципального  контроля за
соблюдением законодательства в области

 организации и осуществления  деятельности

по продаже товаров ( выполнению работ, оказанию услуг)

на розничных рынках на территории МО «Зоны»
Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии  физических и юридических  лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление главы муниципального образования «Зоны» От 30.06.2014г.   № 33-п  «Об утверждении Административного

 регламента по осуществлению муниципального  контроля за соблюдением законодательства в области организации и осуществления  деятельности по продаже товаров ( выполнению работ, оказанию услуг)

на розничных рынках на территории МО «Зоны»  следующие изменения:

          В разделе III  Административного регламента:
        - абзац 6  п.3.12  изложить в следующей редакции:
 «Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при её наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
        - пункт 7.3 дополнить предложением следующего содержания:
 « При наличии согласия проверяемого лица на осуществление  взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»
        - п.7.4  изложить в следующей редакции:
« В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам  проведенных  исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающих трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляет заказным  почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или)  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающем подтверждение получения документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле администрации.»
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке «Сельские поселения».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Зоны»                                                                              А.А.Шепетя